УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

« УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

(МБОУ «Унъюганская СОШ №1»)

ПРИКАЗ

8 декабря 2022 года.       №   284 -  од

п. Унъюган

О переводе обучающихся 1,3 классов

на дистанционное обучение в связи с высоким процентом заболеваемости ОРВИ

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики  Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 07.10.22 №10-П-2156 «О внесении

изменений в приказ Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры от 20 сентября 2022 года №10-П-1986 «Об организации

мероприятий по профилактике гриппа, острых респираторных вырусных инфекций, и

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом

сезоне 2022-2023 годов, приказа Управления образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района №786-од от 11 октября 2022 года «О внесении

изменений в приказ Управления образования и молодежной политики  администрации

Октябрьского района от 21.09.2022 №705-од «Об организации мероприятий по

профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций, и распространения

новой коронавирусной инфекций (COVID-19)  в эпидемическом сезоне 2022-2023

годов», данных участковой больницы о превышении допустимого уровня

заболеваемости ОРВИ, с целью недопущения распространения инфекционного

заболевания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР начальной школы Федоровой Е.А. организовать

обучение по основным образовательным программам начального общего

образования в 1 и 3 классах с помощью дистанционных технологий с 09.12.2022

по 16.12.2022 включительно.

2.. Учителям-предметникам проводить в 1, 3  классах уроки и внеурочные занятия с

применением дистанционных образовательных технологий;

3. Заместителю директора по УВР Федоровой Е.А. организовать в 1, 3 классах

мониторинг реализации основной образовательной программы основного общего

образования с применением дистанционных образовательных технологий;

4. Классным руководителям Сизовой Н.Ю. и Труфановой В.А. проинформировать

обучающихся и их родителей (законных представителей):

 об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий

такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские

чаты;

 необходимости получить до 19.12.2022 медицинское заключение об

отсутствии у обучающегося противопоказаний к пребыванию в

образовательной организации.

6. Заместителю директора по ИКТ и ЗПД Кириленко С.Н. разместить настоящий

приказ на информационном стенде и официальном сайте школы, ознакомить с ним

педагогических работников под подпись.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы:                             С.И. Лунина

С приказом ознакомлены:

     _________________________   /Федорова Е.А./

     _________________________   /Сизва Н.Ю./

       ________________________   /Труфанова В.А./

       ________________________  /Кириленко С.Н./